
mARIO OFICIAL DA CNL\O - Seção 3 ISSN 1677 7069 N2 106, terça-feird. 4 de junh,1 de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N2 20191822. Origem: Tomada de Preços N� 1019D41bOJ ESPO (orltral;mtc

Secretaria dos Esportes e Juventude. Contratada: ELf Construções & Servlç.J' lToA Mf

Obleta; Construção de quad'd l'oliesportiviI na toe de Des\t:rro no MUnlôpio de

Jaguaretama'CC wnforme orçamento basiw, valor talai: RS 476.'l'J3.67 (quatrocentos r

setenta e '>eis mil, novecentos e se lenta e Irês reais e sessenta e wte telllilllosl Prog. de

Trabalho: bel<Ído 2019 PIai. 1801.2781217021.0S1 (onstrução, ,dorma e dmpliação de

qu..dras, ginasUJ polie>pOrllllO e de cab. das. enmômira 44.9051,00 Obras P InS!. SuL

elell1eIlIO 44.90.51.99, tOm re(Ursos do ContraIO de Rcp,l)';e NQ IlSr=,277j2011/Mf/CAIXA,

Ministerio 00\ Esportes e lecur,os Oroin�rio>.vigerKi3 03 de Hlnl10 de 1019 a 31 de

Delembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

EXTRATO OE CONTRATO

htr�lo do Conlrato referente ao Proce>so AdrTlIlli,tlativo de Di;pen>a n� lOl!! 04_091

Partes.: o Munrcípio de Jardim, através. do Fundo Murlicipal de Saúd" e a Casa d,' Saúde e

Maternidade Santo Antonio LTDA_ Objeto: locaçjo de imóvel para atender a; nece,sidade,

do FUJ\do MuniLipal de Saude, ['Ma fins de fUllciollamento provisório do Hospir<ll

Morllcip<ll, srtuado na Avenida Wrl�l() Roril, IIº 893, BailIO Ceolro no MUllidpio d ...

Jardim/CE_ Valor Total: R$ 154.554,74 (Cento e 'oclSenta e qU<llro mil quillhento, e

ciOlwema e qudlro reais e ,etenta e quatro celllavos} Signatário>: Ja;k...jhan JOI!:e Emidio

e Ana (lara Neves Pe,eira da lUl

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA N9 3210S01/2019

Ddtd <JP. Abe'turd' 0<1/07/2019, �I 0911. OlIJUO: Contrataçdo de 1I111,re,a hpecl.. IILdd .. fias

obrd� dI' conllu,ao da construção dI' uma creche Pró Intilrlcia Tipo I. no Bairro Coração de

Jesu,. Muninpio de Marco-CE, Termo de Compromos,o PAC 2 N� 8_7fil/2014, do

FNDEiMrn. da Fducação. Modalidade, COllcorréncia N� 3120501/]019. VAlOR DO UJlTAI

RS 1,500,00_ INFOHMAÇOES: Prefeitura Municipal, Av. Pret.. ilura Guido O�tern(l, S/N',

ferre(J, Centro_ �one: (88) 3664-1415

Marro-Cl, �2 de maio de 2019

AlEX RIOS SILVEIRA

Sec, de Infrile,uutllld

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORR£NCIA PÚBLICA NV 06.009j2019.CP

A Presidente da Prefeitu'3 MuniCIpal dI' PJ(JtUb3 (E torna públiéo par3

lonheWllento dos interes,adm que, no próximo dia 10 de julho de 2019 às HJ:OO hora"

na sl'de da Corni,;ao Permanente dI' I icitação da Prefl'itura df: Patatuba, localiladd Ilil Rua

Coronet Joào Carla;. n� 345, Pacatuba. Cear�, eslará realilando li(itação. na mod3hdade

CorKonén<:ia PublKa, cujo objelo e a conclusão de con,tru\ào de Crelhe PROINfANCIA .

PrOleto Tipo B Metodologias Inovadoras PAC 2. o qlldl se I'llcontra di,ponivel no

endereço acima, no horário de 08:00 a� 14:00 hwa'>.

Paciltllba CE, 3 de junho de 2019

IARA lOPES DE AQUINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ

RESUltADO Df JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Ni lSD4.01{2019

O Pre�tdente da Comi,são Permanenle de lict1açOt's do Municlpio de Pacuja

lOmllnrld aos interes,ado; o lesultado da Iidtação na modalidade TOMADA I)E PRr�OS Nº

1�04.01/2019, (Uj" objelo é Contl3taçJO de Empre>a para Conclusão dI' Uma UnitJade

Ilasica de Saúde 1);; Localidade de Bom Gosto no Município de Pacujá.n O rpsullildo da

ta,e de Julgamento de PH,po,tas da Iicilaçãu ,>upra da seguinte forma: fMI'RESA

�RANCISCO L klPAROO RS 1lf..273,86 ((enIO e Oelesseis Mil, DUlentos e Setent.l e Tré>

Reais e Oitenta e Seis Cenlavo;). Oe,>la flJfma fira aberto o plilW recurlal previsto no Arl.

109, illcilo I, aline,) "b" da I",i de hcitaçóes vigente, Dl.'mais informaçõe, (Ia PrefeitrJra a Rua

22 de Setembro. rl� 325 Ce!ltm.

PaluJiÍ . CE, 3 d... junho de 2019

fRANCISCO SOUSA DE MI:NOONÇA JUNlOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Ni 22{2019/PP

A Comi,sao de licitação da Prefeitura do Munrcipio de Pl'drd Branca'CE, torna

publiUl, paril conhecimento dos interessado> quI' no dia 14 ue Junho de 2019, .3, 08:30

horas, no Selor de li�itilção da Prefeitura. localizad<l ii Rua furtunato Silva. s/n, ("nlro,

Pedril Bra'Ka/CE, e,tar� realilando Lirit.l�ão nil modalidade Pregào Presencial. tomhddo

sob" Nº 022/2019/1'1', com o ;eguiote obJeto: contratação de pl'ssoa Juddiça e,pelialilaua

em servi�os tàninl\ de acompilOhamento e manlJlençaO do; ,i'>temal do Mini,terio ua

,aúde relativos .3 Atenção Baskil e locação, íflstald�iio, manutençào e monitoramenlO de

Sistem3 Integrado de apoio para as Unidddes de Saúde da famllia, O qU31 ... ncolltra.,e na

integra no Setor da Comissao Permanente de licitação. no endereço adma citado, f<me

0 .. 88-3515_2437, no horário de 08:0011 a� I]:OOh e dJS 14:00h ao; 17001\ I' 110 site do TCE

https://www_t<:e_�1' _guv. br/

Pedr� Brama CE, 3 de junho de 2019

ANNE EVERLINE DE OliVEIRA ALMEIOA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO HI:TRàNICO N� 201904IJ,01-PE

CONTRATANTE Munlcipio de Pindofetama (£. CONTRATADA: E, R, INDÚSTRIA E COM!'RLiO

EIRHI.ME, (ontratu N�: 20190'>20.01, Ol>JHO: Contrillal,ão de serviço; pilr'a confecção ue

ve,tllário e aces�ório, personalilados, d ...,tinildo> dO taruamenlo dos fun<ionár<o� ola

Sf'netaliil de Saúde, aleflção báS'la. ho,p'tal e efldem,,,,s do Mun,dplO de Plndoretama-(f

Referente dO Pregilo EIl.'trónico N� Z019041l_01-PE, VALORES: RS 55,598,99, VIGEN(lk

31/12/20J9 DATA DE ASSINATURAc 10/05/2019. ASSINAM: PELA SfCR£TARIA DE SAÚDE'

Sharliilne M,lnt"iro da Rocha. Secretá/ia de Silúde. PELA EMPRESA E R INDUSTRIA E

COMtRClO [IRElIML lIiane Mafia de Macedo Sáciil Proprieraria.

12�4 (H-2111

Porteiras.CE, 3 de junhu <I .. 201<)

MAmA EDNA lAVARES Dt LAVOI:

Pregoeira

PRfFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

AVISO

ctlAMADA PÚBLICA Ni CP2019/001SME

" (oml:i,ão PenllJnente de llCita�ilo do Municipio rle Qurxada-CE vem

cornunirdr a todos o, licitantes que d Cooperativa de Produção Agropecual'iil e Serviço>

Santa Bárbara interpôs rerul>o corllra il decisão da Comio;sào de LicitdÇão que Julgou a falO;!

de l1ilbilit�çjo, nos auto, do p,ole"o de CHAMADA PUBLICA N� CP2019/oo1SME qUf:

vel,a sobl'" a AqUISição de Géne'o, Alimenlicios da Agrocultura Fam,har para atendl'r d'

nece>Sldade, da Secretaria Mllnícipal de Educação do Município de Quixadá Assim, de

acordu com u os lermos do ad. 109, li 3� da l.ei Fl'derai N� 8(,66/93, fic3m todos o>

holante> intimados p3ra, qu ... relrdo. Impugllarem os IE�CUlSOS "pre,entados através de

contla-ralOe, no prazo de 05 (lInCO) dia� úteis. A, auto, encontram-se com vi>ta

frilnqueada a qualquer dos int"ressados no endereço na sede da Con1issão, no, flia� utei"

nn horário de 08:00 à> 12:00 hord>

Qurxadá-Ce, 31 de maio de 2019

MARYANf QUEIROZ DOS SANTOS FREITAS

Presidente da Corni"ào

AVISO OE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N9 SRP PE1019/020DUG

A Pretellura Mlmicipdl de QuixadiÍ, através das OíVef5ilS Unid�d ...� G ... ;lora>. por

[ll... io do Prel(oeiro Qfiual de;td rnuniupal>dade, 10mdfTl plibli'.o que Se ef'(ontr� à

dispo>lç.lO dos interes,ado, o EDITAl DI:. PREGÃO HETRÓNICO Ni SRP pEl019/020DUG

DiVUlSAS UNlDAl>tS GoS10llAS, que tem (Orno objeto: 5eleçao de melhor Plopú>ta para

Regi�lro de Preço, visando futuras e eventuai, contratações para aqui,içao de left:lções e

lanche' pronto,. dHtinadr" I-lara dtend"l as nece,�idadl!s das Diver>a> Un,dadt, Gl'stora,

do Munil,pio de QlliJ<a<Jj () ldi!al poderá ser ubtldo no ,ite do Banco do BraSil i1trave� du

enderel.u detlonico hltl-l)/www,hcit.llo"".e_com,br ou www,tcrn_çe.govbr, O reC<'birnento

das propostas através do ,ile do Banco do Brasil daT.,e-á ate à, 09hOOmin do dia

1'l/06/]019. Aberlll.a da, PlOposta,: 1//06/2019 a, 09h15n" .... Inicio da Di>puta de lances

a, 1.11iUOlnm do dta 17/0S/}019Ih(H<lroo de Bra;ilid). Solicitações de esclarecimento acelca

do edital dl'Verão ser erwiadas ao endereço l'letronico e-mail

licitacJo@quixada.ce_gov.br

Qu'xadá CE. 31 de m�io de 2019

JOÃO PAUlO GONSAlVES DAMACENO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N9 14.oo1{1019

O Pre;ioente Interino da Comissão de licitação do Muntcipio. torna publico

para o e.unhecimento dos interessados qlJe, no proximo dia 25/06/2019 a, 09h, na �ede da

ComilSao d" Li<ilação, localiladil à Bua Monsenhor Saivia!lo Pinto, 7fJ7, Centro,

Quixeramobinl.CI.', eslará realrlando licitaçao. cujo objeto: Contratação de ,erviços lecnico�

profissional> de ilSSeSSOrlil e con,ultofld d 83 (olleota e ué,) conselho> escolares do

munirip.o para atender a, ntcessidade, da Secretaria de Educaç.ào Ciéncia Tecllologia e

Inovação. wnforme previsto no adendil ao edllill, o qual se encontra di';lollívei no

endereço "cima, no horiÍrio lIe 08h à, 12h e nn portal de lilitaçõe>: www_lce.ce_l(ov.br

MAX ROt-lNY PINIIEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Ni 406.01/2019

A Comissão de LicitaçiÍo de Quixeré wmun'Cil aos inleressado; que no prrixirllo

dia 24 de Junho d.) 2G19 à, O'lOOh .... >lara abrindo licitação n3 moddl.darte Torn<lda de

P,eços o� 040601/1019, (UfO objeto E a recuperação de estiada carroçavel que liga a,

localidades de Sitio Pato" Dillrrto de At:ui! Flia e Sítio Barreiras. Junl() à Secrelariil de

l"!esellvoivrmento Urbilllo, Mtio Arnbi ... llte Infrdestrlltura do Munlcipio d" Quixeré. O Edital

completo e�tar<i à diwoslçiio nos diils IHeis dpÓ> t!stil publicd<,ao. no hOI<irio de 080D às

11:00, na ,,,de da Prelt!;turd na Rua Padre Zacalids, 332 (entrr,. 011 110 �",tdf de

lilitdçôe' do TCE www.!ce.ce.gov.br/lk.lt<lcoes.

QUlxeré-Ce, 3 tle Junho de 2019

JOS[ WCIMAR Dl liMA

Pre .. id"nw d<l (Pl

205



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XI N"103 I FORTALEZA, 03 DE JUNHO DE 2019

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICII'AL DE

GUARACIABA DO NORTE - TOMADA DE PREÇOS N". 29.05.19

01TP. Por meio da Comissão Permancllle de Licitação, lorna pllblico para

conhecimento dos interessados, que realizará licilu"ào lia modalidade

Tomada de Preços NV. 29.05.19-0 I tp. cujo objeto é a contratação dos

SCrviltoS de engenharia civil destinado a conclusão da obra dl' l:Olls1ruçào

de Ullla creche mctodolngia convencional tipo I, localizall .. no bairro du

estádio, sede do município de Guaraciaba Ilo NortelCE. A rcalilaçãn está

prevista para o dia 19 de Junho de 2019, às OHh30m. O Edil.ll çomplelo está

à disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal dI: Guaraciaba do

Norte/CE - Setor de Licitaçõcs, nos dias útci!i da!i OkhOOmin â!i 14hOOmin,

si to à Avenida Monsenhor Furtado, n". 55, Centro, ou acessando o !iite:

hup::lmunicipios.tce.ce.gov.brllicitacoc!i. GUlIraciaba do NortelCE, 31 de

Maio de 2019 -Maria das Messê Roque de Olh'eint Chagas - Presidente

da Comissão Permanente de Licitação,

**" ""* ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO
AVISO Dr. UCITAÇÃO - PREGÃO PRr.SF.�CIAL;\'o 2019.05.13.2.

A Pregoe ira do Municipin de Crato/CE toma puhlico para conhecimento

dos interessados que, neste dia 14 de junho de 2019 às ORh30111in, na

Sede da Comissão de Licitações localizada no Larg:o Julio Suraiva, s/n,

Bairro Centm - Crato/CE, esturá realizando sessào pura recebimento

e abertura dos envclnpes eom documentos de habilitação e propnstas de

preços pilra o objeto: Aquisição de material mlontnlógico por meio da

emenda parlamentar n" 11.737.471000/1170-05, tenno de compromisso n"

230421117122ó095343X e portaria n" 4.061 de IX de dezemhro de 201k,

para atender as necessidades da secretaria de s<llÍde do município de Crato

-CE.O edital e seus anexos encontram-se disponiwis no endereço acima, das

OXhOOl1lin às 14hOOmin ou através do site: www.tce.ee.gov.br. Crato/CE,

31 de maiu de 2019, Valéria. do Carmo Moura - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
- AVISO DE LlCITAÇÁO - PREGÃO PRESENCIAL N" 30.115.0112019.
A Comissão Pennanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe,

localizada na Av. Maria Nizinha Call1pelo, 341, Aldeota, toma público que

se encontra à disposição dos intcressados o edital de Pregão Presencial

NU 30.05.01/2019, cujo ohjL'lo é a aquisiçào de L'quip.lmcntos c mólh:riais

pennanentes para atendcr as necessidades da lJ P:\ e dus unidades básicas de

saúde, junto a secretaria de saúde do município de Jaguaribe/CE, eonti.lrI11C

especificações constantes do Ancxo I, parte integrante desfe prm:esso.Que

se realizará no dia 14/06/2019, às OR:OOhoms. Reti:rido edital poderá ser

adquirido no endereço acimnou pelo portal do TCI�-CE: hllp:l/www.tee.

ce.gov.br/licitacoes. Informaçõe!i (!Hl) 3522-10')2. Jaguaribe/CI<:, 31 de

maiode 2019. Rafael Peixoto Amorim- Pregoeiro Oficial do :\Iunicípio.

D
l'SC

MISTO

-..---

FlCC121011
*** "** ***

I'refeitma Municipal de Parambu Extrato de Contrato

- Contratante: Sl'Cretaria de Saúde. Contratada: Di... uillledica COlHercio

de Prodlltos Médicos e Odontológicos Lldtl. Pelo valor de I�$

l<49.672,24(Oilocentos e quarentu e nove mil seiscentos e setenta e dois

reais e vinte e quatro centavos). Objeto: Registro de preços visando

a contrataçào de empresa para I()rnecimcnto de material permanente

c equipamentos odontológicos. Proccdimentu I.icitatório: Pregão

Presencial NU 2019.04.25.ü(JI.SESA. Vigência do Contrato: 12

(doze) meses a partir da data de slla assinUlura. lJotações Orçalllen

tárias: 17.17.10.30 1.I 00 1.2.<)()9. Elemento de Despesas: 33.90.30.00.

Data da Assinatura: 21/05/2019. Assina pela Contratante: WanJerley

Pereira Dinil - Ordenador de Dl:spesas dtl Sccretaria. Assina pela

Contratada: S<'lIldro Carvalho Sih'a.

*** *1<* "'*"
[STADO DO C[ARÁ -,PR[F[ITURA MUNICIPAL DO CRATO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.05.U..1.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma pllblieo para conhecimento

llos interessados que, neste dia 13 de junho de 2019 <is ORh30min, na Sede

da Comissão de Licitações localizada no Largo Jlllio Saraiva, s/n, Bairro

Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura

dos envelopes com documentos de habilitaçiio e propostas de preços para o

objcto: Se1cção de melhor proposta para registro de preços visando futuras

c eventuais aquisi�ões de produtos para nutrição cnteral e oral, dc interesse

da secretaria de saúde do município de Crato-CE. () edital e seus ane ..us

encontram-se disponiveis no endereço acima, lias Ol(h()(Jmin às 14h00l11in

ou através do sitc: www.tce.ce.gov.hr. Crato/C":, 31 de maio de 2019,

Valéria do Carmo Moura - Pregoeira.

*** *** ***
I�STAI)O DO CEAllÁ - PREFEITURA l\IlJNICIPAL ln: .JAGUARI8E

- AVISO DE CANCEl.AMENTO nl': PUIILlCA(:Ao - TOMADA ln:

PRF.ÇO N" 28.05.01/2019. A Comissão de Licitaçào de Jaguaribe vem

ctlllcclar o aviso de licitação, publicado no dia 31 de maio lle 20 19, rcfcrelltc

ii Tomada De I'reço No' 2l<.05.0112019, eujo obieto é a locnçfio de horas de

máquinas pesadas com operador e illSlllllOS de operação para prestal,:ão de

serviços na sede e lona rural do município, junto a secrdaria da cidade e

infmcstrulura de Jaguaribe � CE. Por uma falha administrativtl, Ii.li publicado

erroneamente o aviso de licitação, devendo, cntào, gel' ó1bsolutaml..'ntc

desconsiderado para todos os efeitus legais. Maiores informações no

telefone (Rl<l3522-I092. Jaguaribc-CE, 31 de maio de 2019. Leilane

Kércia Barreto Soares - I)residente da CI'L.

*** **'" ***
Prefeitura de Quixenunobim/Ce - Aviso lk Lkitação - Tomada de Preços

N° 14.001/2019-TP. O Presidente Interino da Comissão de Licitação

do Município, torna públko para o conhecimento dos interessados que,

no próximo dia 25/0ó/2019 às 09h, na sede da Comissão de Licitaçào,

locali/ada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixcramobim

Cc, estllfá realizando licitação, cujo objeto: Contratação de serviços técnicos

profissionais de assessoria e consultoria a X3 (oitenta e três) conselhos
escolares do município para atender as necessidades da Secretaria de

Educação Ciência Tecnologia e Inovação, conti.mne previsto no adendo ao

editlll, il qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08h

às 12h e no portal de licitações: www.tce.ce.gov.br.Max Ronny Pinheiro.

Prefcitura Municipal de Paramhu - Ext],;lto da Ata de Registro de

Preços - contratante: Secretaria de Saúdc. Contratada: Distrimcdica

COlllercio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda. Pclo valor de R$

X49.672,24(Oitoccntos e quarenta e nove mil seiscentos e seteuta c dois reais

e ,inle e quatro centavos). Objcto: RegistTO de preços \'isando li contratação

de empresa para fornecimento de material permanente e equipamentos

odontológicos. Proce<.limento Licitatório: Pregão Presencial N"

2019.0.US.OOI-SESA. Vigência da Ata de Registro de Preços: 01 (Um) Ano

a Partir da dala de sua AssinaLura. Data da Assinatura: 21105/2019. Assina

pela Contratante: Wanderley Pereira Diniz - Ordenador de Despesa;:; da

Secr�laria. As�ina pela Contratada: Sandro Carvalho Silva.

*** *** ***
IPIRANGA PRODUTOS DE PETRÓLEO S.A.

CNPJ n� 33.337.12210001-27

Litença de Instalação

Tonla públicu que recebelllla Superintendência Estadual do Meio Ambiente

- SEMACI: a Licença de Instalação para a implantação de uma Base de

Annazcnamento e Distrihuição dI;; Combustíveis. localizada no município

de Forfalcl<\lCE, na Rua Ernesttl Igel, s!n - Cais d() Porto - f'vtucuripe, com

validade de 2 anos.


